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Fokus uppföljning - arbetsmarknad  

Förslag till beslut 
Arbetsmarknadsnämnden beslutar 

1. att förvaltningen månatligen till nämnden redovisar bland annat: 
Hur många individer som uppbär försörjningsstöd och har insatser, fördelade 
på: 

• försörjningsstödskoder 
• kön 
• ålder 

Hur många individer har insatser fördelade på: 
• verksamheter internt, redovisa varje enhet var för sig och relation till 

dimensioneringen. 
• verksamheter externt, redovisa varje organisation/förening och i 

relation till avtalade platser. 

2. att förvaltningen i övrigt regelbundet återrapporterar resultat av insatser 
samt genomförda och planerade aktiviteter inom ramen för det dynamiska 
inköpssystemet till nämnden som är av betydelse för resultatutvecklingen  

 

 

Ärendet 
Regeringen föreslår i budgetpropositionen för 2021 (Prop. 2020/21:1) omfattande 
finanspolitiska stimulanser med reformer på drygt 105 miljarder kronor 2021 och 
drygt 85 miljarder kronor 2022. Finanspolitiken har i regeringens budget två 
övergripande syften. Den ekonomiska återhämtningen ska understödjas med ett 
grönt återstartspaket. Samtidigt ska samhällsproblemen bekämpas långsiktigt så 
att Sverige står starkare efter krisen.  
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Arbetsmarknadens utveckling har en påverkan på människors behov av 
ekonomiskt bistånd till stöd för sin försörjning då de som har en svagare förankring 
på arbetsmarknaden oftare drabbas av arbetslöshet. Under hösten 2021 har 
arbetslösheten bland utrikesfödda i Uppsala ökat med fem procentenheter per 
augusti jämfört med augusti 2019. Det gör att Uppsala tillhör de kommuner i landet 
som störst ökning i landet. Nyinskrivna arbetssökande vid Arbetsförmedlingen har 
under året legat på i genomsnitt 84 fler nya arbetslösa per vecka jämfört med 2019 
tom vecka 46. 

Arbetsmarknadsnämnden antog 27 september 2019 en 26-punktsplan för att fler 
uppsalabor ska komma i en egen hållbar försörjning som ett led i arbetet med att 
sänka andelen biståndsmottagare såväl som kommunens kostnader för utbetalt 
bistånd.  

För att följa utvecklingen, genomförda insatsers effekt på ekonomiskt bistånd och 
ökat deltagande i arbete eller studier behöver nämnden en regelbunden 
återkoppling för att snabbt kunna agera och fatta nya beslut. För 2021 planerar 
förvaltningen in en återkommande uppföljning av genomförda 
arbetsmarknadsinsatser till nämndens sammanträden under 2021.  

En utökad uppföljning ska säkerställa att de arbetsmarknadsinsatser som 
genomförs är effektiva och förkortar tiden uppsalabor är i behov av bistånd.  
För att Uppsala kommun ska klara sitt välfärdsuppdrag i en tid med ett starkt 
demografiskt tryck i kombination med en svag ökning i det reala skatteunderlaget 
måste kommunen fortsätta att skapa resursutrymme genom att bryta 
kostnadsutvecklingen av utbetalt bistånd och genom ett ökat 
arbetskraftsdeltagande, utöver de mänskliga vinsterna, öka kommunens 
skatteintäkter.  
 

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse daterad 30 november 2020 

 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen 

 

 

Lena Winterbom 
Förvaltningsdirektör 
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